

Głos Wielkopolski

Rok II

Poznań, piątek 28 czerwca 1946 r.

PNr 174 (478)

Szósty dzień procesu Greisera

Gdzie podział się milion Wielkopolan? Prawda i fałsz w procesie Greisera

W dalszym toku rozprawy przeciwko Arturowi Greiserowi Trybunał przystąpił do przesłuchiwania biegłych.

Jako pierwszy składa swą ekspertyzę dr Marian Pospieszalski, wicedyrektor Instytutu Zachodniego. Omawia on szczegółowo uprawnienia, jakie przyznawało namiestnikowi kraju Warty ustawodawstwo Trzeciej Rzeszy. Z wywodów biegłego wynika, że wbrew twierdzeniu oskarżonego jakoby nie miał on wpływu na działalność policji, sądów

i urzędów przesiedleńczych na tutejszym terenie.

w rzeczywistości o wszystkim decydował

gdyż podlegał mu wyższy dowódca SS policji i to osobiście i bezpośrednio (S. X. 39). Ten wyższy dowódca SS był równocześnie okręgowym komisarzem dla akcji umocnienia niemieczyny i prowadził akcję wysiedleńczą Polaków i osiedlenia Niemców na pol-

skich ziemiach zachodnich. Łączność między wyższym dowódcą SS a Greiserem nie była tylko teoretyczna. Według ókólnika określającego organizację urzędu Reichsstathaltera przy osobie namiestnika był referent polityczny, którym był szef policji bezpieczeństwa (gestapo i SS).

Zasada jedności władzy opierała się zresztą na realizowanej tu w 100% doktrynie narodowo-socjalistycznej, wprowadzającej system wodzostwa. Wszystkie działy administracji, za wyjątkiem kolei i poczty, były ściśle podporządkowane Greiserowi, a nawet dla tych dwóch nieporządkowanych działów urzędowali przy nim pełnomocnicy. Tak samo było z samorządem, który ściśle mu podlegał. Podlegała mu wreszcie terenowo ekspozytura berlińskiej Reichs-Treuhandstelle-Ost.

Prokurator: Co należało do kompetencji Reichs-Treuhandstelle-Ost?

Biegły: Główny urząd powiernictwa wschodniego administrował nieruchomościami miejskimi i przedsiębiorstwami przemysłowymi i handlowymi zabranymi Polakom.

Prokurator: Jaki był stosunek na obszarze „Warthegau” administracji państwowej i hierarchii partyjnej?

Biegły: Administracja państwowa była tu w 100% zespolona z administracją partyjną. Nie tylko Reichsstathalter był równocześnie Gauleiterem ale i poszczególne Landracy byli jednocześnie Kreisleiterami partii. W wyobrażeniu pojedynczego Niemca te funkcje były równoznaczne i pojęcia administracji państwowej często mieszano z hierarchią partyjną. Dlatego w pismach z egzekucji pisano nieraz „na rozkaz Gauleitera” a nie Reichsstathaltera. — Urząd dla polityki ludnościowej był właściwie urzędem partyjnym i podlegał bezpośrednio Gauleiterowi.

Pytanie drugie

Jedno z pytań, na które każdy obywatel ma odpowiedzieć przy głosowaniu ludowym brzmi: „Czy chcesz utrwalenia w przyszłej konstytucji ustroju gospodarczego, zaprowadzonego przez reformę rolną i narodowienie podstawowych gałęzi gospodarki krajowej, z zachowaniem ustawowych uprawnień inicjatywy prywatnej?”

Zostawiamy w tej chwili na boku sprawę reformy rolnej, a zajmujemy się kwestią unarodowienia przemysłu. Aby odpowiedzieć na zadane pytanie trzeba sobie zdać sprawę z przyczyn i skutków tej reformy. Dlaczego ustawa o przejściu na własność państwa podstawowych gałęzi gospodarki narodowej została uchwalona i jakie nam daje korzyści.

W matematyce istnieje sposób dowodzenia przez sprowadzenie twierdzenia do niedorzeczności, ad absurdum; spróbujmy użyć tej metody w odniesieniu do poruszonego tu zagadnienia.

Przypuśćmy, że wracamy do polityki gospodarczej sprzed roku 1939, w istniejącej dziś powojennej rzeczywistości polskiej. A więc, zniszczony kraj, rujnowany przemysł, brak własnych kapitałów, olbrzymie potrzeby ograbionej ludności i przedwojenna gospodarka.

Na czym ta gospodarka się opierała? Przede wszystkim na kartelach, trustach i koncernach. Kartele powstawały jako skutek łączenia się wielkich firm po wyeliminowaniu mniejszych, w jednej dziedzinie wytwórczości. Uczestnicy ich zawierali ze sobą umowę kartelową, która dotyczyła cen sprzedaży, cen płaconych za surowce, rynków zbytu i ograniczenia podaży. Często fabrykantom nie wystarczała luźna umowa kartelowa i wtedy dla lepszego zmonopolizowania rynku łączyli się w trusty. Były to zjednoczone pod jednym zarządem przedsiębiorstwa pokrewnych gałęzi przemysłu. Jeżeli w zrzeszeniach przedsiębiorstw decydującą rolę odgrywali wielcy finansisci — powstawały wówczas koncerny. Koncerny łączyły często przedsiębiorstwa z różnych gałęzi przemysłu. Pobudką do powstania karteli i trustów jest dążenie poszczególnych fabrykantów do osiągnięcia jak największych zysków a to przede wszystkim przez usunięcie konkurencji, utrudniającej zbyw towarów na rynku i obniżające ceny.

Najbardziej typowe metody walki karteli to a) odmowa sprzedaży towaru czy surowca (np. węgla) przedsiębiorstwom nieskarteralizowanym, b) pozabawienie tych przedsiębiorstw kredytów, dzięki własnemu wpływowi w bankach, c) krótkotrwała obniżka cen, nawet poniżej kosztów własnych, która kartel może wytrzymać, podczas, gdy małe przedsiębiorstwo zbankrutuje, a wtedy kartel znów ceny podniesie.

Jak wynika z tych metod, kartele przeważnie rujnują i rugują średniego i drobnego przedsiębiorcę, bogacąc fantastycznie małą grupkę ludzi.

Poza tym aspektem gospodarczym kartele i trusty mają poważne znaczenie polityczne.

Przeszkalać je one w olbrzymie związki międzynarodowe, które dzieła między siebie świat, pojęty przez nich jako szereg rynków zbytu. Walcząc o te rynki doprowadzają do wojen, stają się właściwymi motorami polityki zagranicznej, rządu państwami, gdyż trzymają w swoim ręku surowce, środki produkcji i pieniądze. Ponieważ zjednoczone kapitały mają charakter międzynarodowy, więc kapitaliści państw najbardziej rozwiniętych gospodarczo mają decydujący głos. Na podstawie umów kartelowych zamykają fabryki w państwach, które mogą być tylko rynkami zbytu (tak było przed 1939 rokiem w Polsce, Jugosławii i na Węgrzech). Dr Schacht, prezes Banku Rzeszy, w wywiadzie udzielonym kapitalistom amerykańskim w roku 1926, a drukowanym w Neue Freie Presse, oficjalnie występował przeciwko uprzemysłowieniu Polski, która jego zdaniem powinna eksportować surowiec i stać się właściwie rolniczą kolonią, Niemiec.

Los ludności w państwach rządzonych przez kartele i trusty jest przeważnie ciężki. Na podstawie swej umowy one dyktują stawki płacy i np. górnik w żadnej kopalni nie dostanie lepszych warunków. Oczywiście, że związki zawodowe protestują i walczą, organizując strajki, ale trzeba pamiętać, jak bardzo to robotnika wyzerpuje. Często zdawa się, że na skutek umowy kartelowej produkcja pewnych fabryk zostaje wstrzymana, a właściciel otrzymuje tzw. „postojowe”. Ale robotnik dostaje tylko przez krótki okres czasu zapomogę, a potem staje wobec długiego okresu bezrobocia i nędzy.

Postęp gospodarczy przy tego rodzaju polityce jest również zahamowany. Kartele świadomie nie dopuszczają do podniesienia jakości pewnych towarów (np. żarówek), aby kupujący za długo z nich nie korzystał.

Gospodarka ta odbija się nie tylko na losach robotnika miejskiego, ale uderza także w wieś. Na podstawie umowy kartele dyktują ceny płodów rolnych (np. buraków dla cukrowni) i obniżają je dowolnie, podnosząc jednocześnie ceny wyrobów przemysłowych, co oczywiście uniemożliwia wsi ich nabycie.

Przedwojenna polityka gospodarcza prowadziła do znanych i pamiętnych kredytów, które wywalały takie paradoksy jak niszczenie zboża przy olbrzymiej ilości głodujących, hamowanie przemysłu z powodu nadprodukcji, gdy ludzie chodzili bez butów, zamknięcie fabryk maszyn, gdy jednocześnie te maszyny sprowadzało się z zagranicy.

W Polsce międzywojennej najważniejsze przemysły — węglowy, hutniczy, maszynowy, chemiczny, cementowy, włókienniczy, papierniczy, szklany, drożdżowy były skarteralizowane. Udział obcych kapitałów w polskim górnictwie i hutnictwie wynosił 76% (z tego niemieckich 46%), w przemyśle natyrowym 85%, w chemicznym 83%, w elek-

Polacy wyjęci spod prawa

W dalszych wywodach biegły wykazuje, że Greiser miał prawo samodzielnego wydawania rozporządzeń. Między innymi rozporządzenia o niemieckiej liście narodowo-

ściowej i o podwyższeniu granicy wieku przez małżeństwo polskich zostały wydane przez niego samodzielnie na długo przed wprowadzeniem ich na innych ziemiach pol-

Marszałek Żymierski i minister Minc w Poznaniu

W dniu dzisiejszym przybędą do Poznania Marszałek Rola-Żymierski i minister przemysłu Hilary Minc, by wziąć udział w wiecu w auli Akademii Handlowej o godz. 18-tej. Przyjazd do Poznania członków Rządu w okresie poprzedzającym najważniejsze wydarzenie w Odrodzonej Polsce — Głosowanie Ludowe — posiada głębszą treść. Wszak nie kto inny a właśnie Marsz. Żymierski prowadził Wojsko Polskie szlakami wspólnych z Armią Czerwoną zwycięstw, pod jego dowództwem Żołnierz Polski pierwszy stanął u brzegów Bałtyku, Odry i Nisy, by już na zawsze objąć straż na prastarych rubieżach polskich. Jeśli śmiało i z pełnym zaufaniem w siłę oręża polskiego możemy dzisiaj dać odpowiedź na trzecie pytanie referendum, to jest w tym niemala zasługa i Marsz. Żymierskiego, który wie, że tylko stałe pogotowie

i stała czujność mogą nam zapewnić to co Żołnierz Polski zdobył orężem.

W nadzwyczaj trudnych warunkach ekonomicznych w jakich znaleźliśmy się po wojnie, Polsce potrzebny był wybitny ekonomista o walorach męża stanu na stanowisku ministra przemysłu i przewodniczącego Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Min. Hilary Minc doznał pokonać trudności zdawałoby się nie do przebycia. Harmonizowanie sił ekonomicznych i wprężanie ich we wspólny proces odbudowy gospodarczej Kraju dokonywane przez niego umiejętnym kierownictwem.

Poznań twórczy. Poznań pracujący wita obu członków Rządu z tym przekonaniem, że reprezentowane przez nich resorty i wykonywane przez nich prace są twórczym czynnikiem w Odrodzonej Polsce.

rowniach 89%. A więc Polska w własnym kraju i w własnym ciężkim przemyśle była tylko jednym z najsłabszych udziałowców, której kapitał ograniczał się od 11% do 24%.

Gdy w roku 1939 wybuchła dawno oczekiwana wojna, nie mieliśmy broni, samochodów ani samolotów. Nic dziwnego, największy koncern żelazny uzależniony był od Niemca Flisza. Rząd hitlerowski pomagał kapitalistom niemieckim wszystkimi siłami w opanowaniu ciężkiego przemysłu w Polsce, aby nie dopuścić do uzbrojenia naszej Ojczyzny. Udało im się to doskonale.

Wielki przemysł, znajdujący się w rękach prywatnych, dba przede wszystkim o własne zyski, produkuje to co się opłaca, a nie to co narodowi jest niezbędne. Jeżeli szybkiej będzie przynosił zyski fabryka perfum, to ona będzie miała pierwszeństwo przed fabryką parowozów, jeżeli rentowniejsza okaże się produkcja pończoch gazowych niż ciężarowych samochodów, to na pewno wcześniej się ją uruchomi. Państwo nie może narzucić prywatnym producentom ogólnego, dalekośrocznego planu i dlatego w jednej dziedzinie przemysłu istnieje bezduszna konkurencja, a inne działy pozostaną odłogiem, skazując kraj na konieczności importu i uzależnienia się od zagranicy.

Przemysł unarodowiony, którego właścicielem i gospodarzem jest państwo, może uniezależnić się od wpływu obcych kapitałów, od karteli, trustów i koncernów. Przemysł unarodowiony pracuje według planu ogólnopolskiego, bez względu na zyski a zależnie od potrzeby kraju. Państwo nie nacjonalizując mniejszej własności, a przeciwnie popierając inicjatywę prywatną, wywala ją z niewoli karteli, pozwala swobodnie się rozwijać.

Czy wobec tego chciesz, obywatelu, powrotu do dawnej gospodarki, czy wolisz przemysł unarodowiony?

Przedłużenie czasu głosowania

W myśl art. 166 z dnia 14. VI. br. (Dz. U. R. P. nr 26) Przewodniczący Okr. Komisji Głosowania Ludowego w Poznaniu zawiadamia, że głosowanie trwa od godziny 7-ej do 21-ej bez przerwy, może być jednak zamknięte wcześniej, jeżeli wszyscy uprawnieni do głosowania w danym Obwodzie oddali swe głosy.

KOMUNIKATY

Procesja par. św. Rocha dzisiaj, godz. 18-ta... Zwr. Emerytów i Emerytek Państw. Wdów i Sierot... Zarząd Zw. b. Wieźniów Politycznych...

Na zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej... Stanowisko Naczelnika Urzędu Zatrudnienia... Członkowie Artystycznych Związków Zawodowych...

SPORT

Team A - Team B 4:4 (1:1) W spotkaniu eliminacyjnym w celu ustalenia naszej reprezentacji piłkarskiej na mecz z Krakowem... Impreza bokserska na boisku Warty... Jędrzejowska ofiarą wojny...

Zawody pływackie Zawody pływackie o mistrzostwo Poznańskiego Okręgowego Związku Pływackiego klasy I... Raid motocyklowy P. K. M. W Warszawie... Czescy tenisiści w Wimbledonie...

† Dnia 25 czerwca 1946 r. zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św., po długich cierpieniach nasza ukochana matka, babka i teściowa, śp. z Banachów Maria Pukacka...

† W trzecią rocznicę tragicznej śmierci śp. generała Władysława Sikorskiego odpłatwione zostanie uroczyste nabożeństwo żałobne...

W piątek, dnia 28 czerwca 1946 r. otwieram ponownie po sześciolletniej przerwie, na starym miejscu Sklep galanterii damskiej i męskiej...

† Za złożone wieńce i oddanie ostatniej przysługi drogiemu nam Zmarłemu Władysławowi Nowakowi właścicielowi Młyna Walcowego Bracia Nowak...

† Dnia 7 Wpca 1944 r. zmarł jako fencik wojsk. W. P. w szpitalu w Obrzycach (pow. Międzyrzecz), najdroższy syn, mąż i brat, śp. inż. Bronisław Napierała...

Plaszczki — Ubrania — Spodnie Plaszczki damskie — Materiały Ubranka chłopięce — Odzież Zawodowa...

† W środę, 26 czerwca 1946 r. zasnął w Bogu opatrzony Sakramentami św. po długich i ciężkich cierpieniach, nasz najdroższy brat, wnuk i siostrzeniec, śp. Teodor Kokociński...

† Dnia 15 kwietnia 1945 zginął śmiercią męczeńską w Gusen, wywieziony tam po powstaniu nasz jedyny syn, śp. Jerzy Marcin Pędowski...

Części Rowerowe E. Kromczyński POZNAŃ, św. Marcina 47 w pobliżu ul. Kantata 21975

W piątek 28. VI. 46 r. Zabawa taneczna w Kalibraku Droga Dębńska 5 21033 początek od 21 do rana

† Po długich miesiącach niepełności i obawy doznała nas okrutna wiadomość, iż najukochańszy i najlepszy mój mąż, najdroższy ojciec kochany zięć, szwagier, siostrzeniec, wuj i kuzyn, śp. Tadeusz Maciejewski...

Gazy młyńskie jedwabne, markowe wszystkie numery z nowej przysyłki, siatki druk. tarki, blachy stalowe dziurkowane dostarcza Ima MASYNY MŁYŃSKIE Poznań, Chelmońskiego 4 tel. 47-48 1016

PIECZĘCE POZNAŃ STARY BRYNEK 48 Tel 23-39 oraz Dąbrowskiego 15 20011

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa w Wielkopolsce poszukiwano od dnia 1 lipca br. samodzielnego księgowego bilansisty

Słoje do miodu musztardy, cukierków, zapraw oraz wszelkie wyroby szklane szkło okienne, porcelanę siolową, fajans, porcelit, buteleczki apteczne itp. wagonowo i drobnicowo dostarcza Hurtownia Nr 24 Poznań, Raczynskich 12 tel. 22-98 20681

Centrala Spółdzielni 'Robotnik' w Czarnkowie poszukuje doświadczonego piwowara dla browaru w Wyryzku

Krynica Zdrój powiat Nowy Sącz, Uzdrowisko i stacja klimatyczna w Beskidzie Sądeckim, 590 m nad poz. morza, klimat podalpejski

Ogłoszenie przetargu Starostwo Powiatowe — Powiatowy Zarząd Drogowy w Jarocinie, ul. 3-go Maja 11, ogłasza przetarg nieograniczony na budowę filara betonowego mostu żelaznego w Bogusławiu...

Reklama współdziała w odbudowie kraju

Lekarskie

Wodolęcka... K. Wędo... 19850

Wolne posady

Wykwalifikowana osoba do... 21039

FUTRA ELEGANCJA

poszukiwie 21011
maszyniarki
wykańczarki

Maszynistki

enolomofia stenografii i biu... 21151

Księgowy

bilansista dobrze poszuk... 21196

Rolniczy w modylne

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa... 21096

Księgowy

bilansista dobrze poszuk... 21196

Rolniczy w modylne

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa... 21096

Chłopiec uczy się do podręcz... 21087

Dzielnica z gotowaniem po... 21995

Uczniwa z gotowaniem ko... 21200

Szwedzki czeladnikowy przy... 21201

Paniaka do szycia może nie... 21207

Potrzebna pomoc domowa z... 21215

Technik budowlany, samodzi... 21234

Pomocnik chłopski potrzebny... 21236

Posługa 8-13 potrzebna, Al... 21260

Paniaka do składu potrzebna... 21262

Szuka osoby

Młynarz przyjmie prace za... 6-300

Fryzjer, dobra siła na me... 21062

Poszukuje stanowiska kie... 21094

Emeryka-księżowa z zna... 6-318

Paniaka samotna, intelligen... 21071

Ekspedientka z branży gal... 21091

Wycieczniczka fater przy... 21029

Magister praw, rzetelny, dz... 6-300

Osoba, wiek średni, zna... 21230

Kucharka przyjmie posada... 21231

Gospodynii samodzielnia, szka... 21232

Sroter mechanik z dyplomem... 21251

Nauka

Korrespondencyjne Kursy Kie... 6-429

Kursy pisania na maszynie... 20188

Korrespondencyjne kursy... 20862

Taufów nowoczesnych wy... 20760

Kursy literowe dla... 21094

Stenografial dla zamieszko... 21157

Prof. gimn. przygotowuje do... 21193

Kto wyuczy przedko kolego... 21220

Kto przygotowuje do m... 21265

OGŁOSZENIA DROBNE Kontoj, Bank "Spolem" nr 8

Przeżądze

Maszyny do pisania przerabia... 20333

Dom piętrowy, wolnym sprzed... 20484

Wille przy Grunwaldzkiej, 2... 20484

Radioodbiorniki seцовые, bat... 21188

Koń, platforma 4 ton. (obrec... 20189

Maszyny do pisania Groma... 21217

Sprzedam maszynę do szycia... 21208

Wielki wózek torobek damski... 21199

Liś piękn, srebrny (banuery)... 20729

Mozambique, wąż, gospodarstw... 20730

Kupim maszynę do dzieżenia... 20697

Spawarka elektryczna kupię... 18619

Nakrętki bakelitowe, korki... 19617

Bielskie 18280

Edward Michaelis

Kupię beczki po winie. Of...

Chemikalnia, wszelkie prepar...

Spiszę parcele budowlane po...

Motoryzki 196 cm. N. S. U. na...

Lustro toaletka, żelazko kra...

Samoznaczki 22 m. 21197

Maszyne drukarska Singer... 21172

Motor elektryczny 4 konny... 21166

24 Drogowy Magaz. Żywn. DOW... 20191

Regal szampan 95 m. gres...

Wozzy robocze z bardzo dob...

Piec kuchnia na węgiel i elek...

Szopy drewniane do wszystk...

Frak doboru utrzymaniowy, s...

Okragliki drobne 2 m. du...

Skład na jezycznym z urządze...

Willa przy tranwaju miesz...

Spyialna ladna, nowoczesna...

Willa przy tranwaju miesz...

OGŁOSZENIA DROBNE

Biuo Działu Ogłoszeń czynne z...

Koły elektr. do zamies. Of...

Skład spożywczy dobrze za...

Planina niokorzystnieci u Dr...

Sypialnie czesot, mirta, o...

Fortepian sprzedaje i kupie...

Okazjal Rover reklamowy z...

Waniline, kwasac cytrynowy...

Kupim maszynę do dzieżenia...

Kupię futro karakulowe, sfo...

Palnik do spawania, nowe...

Manometr, wakuometr, term...

Kupię parcele lub mały do...

Zamiana

Zamienie 2 1/2 pokojowe kuch...

Zamienie 3 pokojowe miesz...

Skład spożywczy z pokojem...

Mieszkanie 3 pokojowe z me...

Pokoł z kuchnia Poznań-Ko...

Pokoł kuchnie na takie samo...

Skupuje pnie najwyzsze ceny

Edward Michaelis

Kupię beczki po winie. Of...

Chemikalnia, wszelkie prepar...

Spiszę parcele budowlane po...

Motoryzki 196 cm. N. S. U. na...

Lustro toaletka, żelazko kra...

Samoznaczki 22 m. 21197

Maszyne drukarska Singer...

Motor elektryczny 4 konny...

24 Drogowy Magaz. Żywn. DOW...

Regal szampan 95 m. gres...

Wozzy robocze z bardzo dob...

Piec kuchnia na węgiel i elek...

Szopy drewniane do wszystk...

Frak doboru utrzymaniowy, s...

Okragliki drobne 2 m. du...

Skład na jezycznym z urządze...

"BAGATELA" Kawiarnia - Bar - Dancing

Wolne lokale

Skład w centrum miasta do...

Wyremontowane 2 pokoje ku...

Piwnica frontowa, 600m. mie...

Paszczkowski pokój z taras...

Szuka lokalu

Solidny starszy pan na sta...

Poszukuje pokoju z kuchnia...

Składem 1-2 pokoje z kuchni...

Poszukuje pokoju samotny na...

Basenowa poszukuje pokój z...

Garaż w 600m. od centrum...

Pokoju kuchnia lub pokój...

Lokalu handlowego w 600m...

Lokale handlowe przy ra...

Kupię kocioł drewniany w d...

Przycepkę samochodową...

Kupię futro karakulowe, sfo...

Palnik do spawania, nowe...

Manometr, wakuometr, term...

Kupię parcele lub mały do...

Zmiana

Zamienie 2 1/2 pokojowe kuch...

Zamienie 3 pokojowe miesz...

Skład spożywczy z pokojem...

Mieszkanie 3 pokojowe z me...

Pokoł z kuchnia Poznań-Ko...

Pokoł kuchnie na takie samo...

Skupuje pnie najwyzsze ceny

Edward Michaelis

Kupię beczki po winie. Of...

Chemikalnia, wszelkie prepar...

Spiszę parcele budowlane po...

Motoryzki 196 cm. N. S. U. na...

Wszystkim naszym Odbiorcom i Dosławcom donosimy... Wielkopolska Hurtownia Warzyw, Owoców i Wszelkich Produktów Rolnych...

Przycepkę samochodową prima stanie 4-5 ton

Wielką zabawę taneczną z udziałem wybitnych humorystów Poznania

Bielskie materiały podszewki

Zguby

Wielkie zabawę taneczną z udziałem wybitnych humorystów Poznania

Nożyki do żniwiarek

Wolne lokale (cont.)

Szuka lokalu (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Przycepkę samochodową (cont.)

Zgubiono 25. VI. wieceorem obraz pastel

Zgubiono 25. VI. wieceorem obraz pastel (cont.)